



OGŁOSZENIA PARAFIALNE — XXXII Niedziela Zwykła, 10.11.2024

Listopad, miesiąc poświęcony pamięci zmarłych. Różaniec z wypominkami, od poniedziałku do soboty, po Mszy św. wieczornej. W niedzielę modlitwy po porannej Mszy św.

2. W liturgii w tym tygodniu wspominamy:

- w poniedziałek św. Marcina z Tours biskupa.
- we wtorek św. Jozafata, biskupa i męczennika.
- we środę św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, I-szych męczenników Polski.

3. Dzisiaj wieczorem, 10 listopada, zapraszamy do naszego kościoła, na wyjątkowy koncert: „Z wiarą do zwycięstwa”. Zabrzmia najpiękniejsze pieśni i piosenki patriotyczne w wykonaniu znanych artystów. Koncert poprzedzi Msza święta, o godz. 19.30, pod przewodnictwem Jego Ekscelencji księdza biskupa Antoniego Długosza.

4. W środę, 13-ty dzień miesiąca, a zatem zapraszamy na nabożeństwo fatimskie po wieczornej Mszy św., o godz. 18.00.

5. Serdecznie zapraszamy SENIORÓW, na swoje kolejne spotkanie. Najbliższe spotkanie w czwartek, 14 listopada, o godz. 11.00.

6. Tacę w przyszłą, trzecią niedzielę miesiąca, przeznaczymy na cele gospodarcze w Parafii. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”.

7. 17 listopada - sobota - zapraszamy na Muzyczne Uwielbienie z modlitwą o uzdrowienie. Zaczynamy Mszą Świętą o godz. 18.00, a po niej uwielbienie. Szczegółowe informacje na plakacie, stronie internetowej.

8. Zapraszamy do udziału w Duchackim Konkursie Szopki Krakowskiej „Kraków Panu Bogu i światu”, w kolejne poniedziałki i prawie wszystkie środy, w godz. 16.30 – 18.00 do sali plastycznej Klubu Wola Duchacka. Klub mieści się w budynku szkoły przy ul. Malborskiej 98. Finał konkursu odbędzie się w niedzielę, 15 XII, o godz. 12.30 w sali parafialnej, w naszym kościele. Dla zainteresowanych, więcej informacji na tablicy ogłoszeń.

9. W ostatnim czasie, z naszej wspólnoty parafialnej, odszedł do wieczności śp. + Leszek Frytek. Polecajmy jego wieczność Bożemu Miłosierdziu... Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie... ks. Stanisław Zaryczny



PARAFIA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO - KRAKÓW

KUBEK ŻYWEJ WODY

NR 700

10.11.2024 - XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI

Wszechmogący i miłosierny Boże, oddal od nas łaskawie wszelkie przeciwności, † abyśmy wolni od niebezpieczeństw duszy i ciała, * mogli swobodnie pełnić Twoją służbę. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA

III. Interpretacja depozytu wiary Urząd Nauczycielski Kościoła

85 "Zadanie autentycznej interpretacji słowa Bożego, spisane czy przekazane przez Tradycję, powierzone zostało samemu tylko żywemu Urzędowi Nauczycielskiemu Kościoła, który autorytatywnie działa w imieniu Jezusa Chrystusa, to znaczy biskupom w komunii z następcą Piotra, Biskupem Rzymu.

86 "Urząd ten Nauczycielski nie jest ponad słowem Bożym, lecz jemu służy, nauczając tylko tego, co zostało przekazane. Z rozkazu Bożego i przy pomocy Ducha Świętego słucha on pobożnie słowa Bożego, święcie go strzeże i wiernie wyjaśnia. I wszystko, co podaje do wierzenia jako objawione przez Boga, czerpie z tego jednego depozytu wiary".

87 Pamiętając o słowach Chrystusa skierowanych do Apostołów: "Kto was słucha, Mnie słucha" (Łk 10, 16), wierni z uległością przyjmują nauczanie i wskazania, które są im przekazywane w różnych formach przez ich pasterzy.

Kancelaria parafialna:

Wtorek: 8:00-10:00
oraz 16:00-18:00

Czwartek: 8:00-10:00
oraz 16:00-18:00

Sobota: 8:00-10:00

Msze św. w niedziele i uroczystości:

**7:00 8:30 10:00 11:30 13:00
18:00 19:30**

Msze św. w dni powszednie:

6:30 7:30 18:00

Informator Parafialny *Kubek Żywej Wody*

Strona internetowa naszej parafii: www.wola.xcr.pl Telefon: (12) 655 02 14

Adres e-mail: wola@xcr.pl

Redakcja: ks. Jerzy Rolka CR



CZYTANIE I 1 Krl 17, 10-16

Prorok Eliasz poszedł do Sarepty. Kiedy wchodził do bramy tego miasta, pewna wdowa zbierała tam sobie drwa. Zawołał ją i powiedział: «Daj mi, proszę, trochę wody w naczyniu, abym się napił». Ona zaś zaraz poszła, aby jej nabrać, ale zawołał za nią i rzekł: «Weź, proszę, dla mnie i kromkę chleba!» Na to odrzekła: «Na życie Pana, Boga twego! Już nie mam pieczywa – tylko garść mąki w dzbanie i trochę oliwy w baryłce. Właśnie zbieram kilka kawałków drewna i kiedy przyjdę, przyrządzę sobie i memu synowi strawę. Zjemy to, a potem pomrzemy». Eliasz zaś jej powiedział: «Nie bój się! Idź, zrób, jak rzekłaś; tylko najpierw zrób z tego mały podpłomyk dla mnie i przynieś mi! A sobie i swemu synowi zrobisz potem. Bo tak mówi Pan, Bóg Izraela: Dzban mąki nie wyczerpie się i baryłka oliwy nie opróżni się aż do dnia, w którym Pan spuści deszcz na ziemię». Poszła więc i zrobiła, jak Eliasz powiedział, a potem zjadł on i ona oraz jej syn, i tak było co dzień. Dzban mąki nie wyczerpał się i baryłka oliwy nie opróżniła się, zgodnie z obietnicą, którą Pan wypowiedział przez Eliasza.

PSALM RESPONSYJNY Ps 146 (145), 6c-7. 8-9a. 9b-10

REFREN: Chwał, duszo moja, Pana, Stwórcę swego.

Bóg wiary dochowuje na wieki, *

uciśnionym wymierza sprawiedliwość,

chlebem karmi głodnych, *

wypuszcza na wolność uwięzionych.

Pan przywraca wzrok ociemniałym, *

Pan dźwiga poniżonych,

Pan kocha sprawiedliwych, *

Pan strzeże przybyszów.

Ochronia sierotę i wdowę, *

lecz występnych kieruje na bezdroża.

Pan króluje na wieki, *

Bóg twój, Syjonie, przez pokolenia.

CZYTANIE II Hbr 9, 24-28

Chrystus wszedł nie do świątyni zbudowanej rękami ludzkimi, będącej odbiciem prawdziwej świątyni, ale do samego nieba, aby teraz wstawić się za nami przed obliczem Boga, ani nie po to, aby się wielokrotnie sam miał ofiarować, jak arcykapłan, który co roku wchodzi do świątyni z krwią cudzą, gdyż w takim przypadku musiałby cierpieć wiele razy od stworzenia

świata. A tymczasem raz jeden ukazał się teraz na końcu wieków, aby zgładzić grzech przez ofiarę z samego siebie. A jak postanowione ludziom raz umrzeć, potem zaś sąd, tak Chrystus raz jeden był ofiarowany dla zgładzenia grzechów wielu, drugi raz ukaże się nie w związku z grzechem, lecz dla zbawienia tych, którzy Go oczekują.

WERSSET ALLELUJA Mt 5, 3

Błogosławieni ubodzy w duchu,

albowiem do nich należy królestwo niebieskie.

EWANGELIA Mk 12, 38-44

Jezus, nauczając rzesze, mówił: «Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem chodzą oni w powłóczystych szatach, lubią pozdrowienia na rynku, pierwsze krzesła w synagogach i szczytne miejsca na ucztach. Objadają domy wdów i dla pozoru odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy dostaną wyrok». Potem, usiadłszy naprzeciw skarboxy, przypastrywał się, jak tłum wrzucał drobne pieniądze do skarboxy. Wielu bogatych wrzucało wiele. Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden grosz. Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do skarboxy. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała na swe utrzymanie».

ECHO SŁOWA

Bóg jako opiekun biednych i uciśnionych to jedna z głównych linii teologicznych całej Biblii. Dzisiejsza Ewangelia jest tego przykładem. Co ciekawe, Jezus nie nagradza od razu ubogiej wdowy za jej hojność - wrzuciła przecież do skarboxy świątynnej całe swoje utrzymanie. Ale nagrodą jest przecież już sam fakt, że ten gest zostaje przez Niego zauważony. A chodzi przecież o gest z pozoru mało znaczący, jak i mało znacząca dla tłumów była jego autorka. Jeżeli bowiem mówi się, że „miłość ma wiele imion”, to jednym z bardzo ważnych spośród nich jest „uwaga”. Jakże bolesne jest, kiedy nasze problemy, cierpienia, czy też ofiarność i bezinteresowny wysiłek nie są zauważane i nie są cenione. Często jedno małe słowo „widzę” jest w stanie dodać nam skrzydeł: „widzę twoje cierpienie”, „widzę i cenię twoje wysiłki”. Jezus, który potrafi dostrzec ofiarność biednej wdowy, odkrywa przed nami oblicze Boga uważnego. Bóg wcielony, którym On jest, realizuje na co dzień słowa z psalmów: „A Ty widzisz trud i boleść, patrzysz, by je wziąć w swoje ręce” czy też „Ty zapisałeś moje życie tułaczę; przechowales Ty łzy moje w swoim bukłaku”. Pamiętajmy o tym szczególnym aspekcie Bożej miłości, kiedy czujemy się samotni i opuszczeni!

o. Dariusz Pielak SVD